
2024 年 5 月 17 日 

お客様 各位  

 

FFG 証券株式会社 

 

2023年までの旧NISA で保有の投資信託分配金再投資について 

 

平素より、FFG 証券をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

2024 年 5 月 20 日（月）より、2023 年までの旧 NISA（一般 NISA）で保有している投資信託の分配金に 

ついて、システム改善により新 NISA（成長投資枠）での再投資買付が可能となります。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、お客さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

【変更内容】 

2024 年 1 月の新 NISA 制度開始以降は、当社システム未対応のため、2023 年までの旧 NISA（一般

NISA）で保有している投資信託の分配金について「課税口座（特定・一般）」での再投資となっておりましたが、  

今回のシステム改善により、新 NISA（成長投資枠）での再投資に変更となります。 

 

分配金が生じた預かりの種類 

再投資先 

2024年 5月 20日～ 

（本件変更後） 
変更前 

2023 年までの旧 NISA 

（一般 NISA） 

新NISA 

（成長投資枠） 

課税口座 

（特定・一般） 

ただし、各年間投資枠・生涯投資枠を超過した場合は、課税口座（特定・一般）で再投資されます。 

また、「新 NISA（成長投資枠）」での買付を希望されない場合は、「再投資」を停止し、分配金を受けるよう、お手

続きが必要です。 

 

FFG 証券では地域に密着した FFG のグループ会社として、今後もお客さまからの信頼に応えるべく、 高品質な   

サービスを提供してまいります。 

 

以上 

 

＜本件に関するお問い合わせ窓口＞ 

FFG 証券株式会社 営業統括部 営業推進グループ：担当 吉川・古賀 

TEL 092-771-9190 

 


